



SOLICITAÇÃO ESCLARECIMENTOS - Ref. PE 90009/2024 - Itens 42, 45 e 50

2 mensagens

Gustavo Guindani <licita@vuelopharma.com>
Para: "cplsaudesg@gmail.com" <cplsaudesg@gmail.com>

17 de outubro de 2024 às 11:16

Bom dia, Prezados.

Gostaríamos de solicitar esclarecimentos, em relação ao descritivo dos ITENS 42, 45 e 50, do Pregão Eletrônico 90009/2024.

Em relação ao ITEM 42, viemos verificar se poderão ser aceitos produtos que cumpram a mesma função, mas que seja apresentado em FRASCO C/ 100 CÁPSULAS de 1 grama cada e que ao invés do carvão ativado tenha o óleo de lavanda, pois o carvão ativado tem a função de neutralizar odores e o produto que ofertaremos tem no óleo de lavanda essa função. Além de não deixar os efluentes escuros, podendo assim mascarar algum sangramento, o nosso fica numa tonalidade azul. Inclusive o orçamento que consta no Edital, seria para o produto que ofertaremos.

Para o ITEM 45, queremos verificar se serão aceitos produtos ofertados em frascos de 28 ou 50ML também, sendo aceita algum tipo de variação.

E por fim, no ITEM 50, também gostaríamos de verificar se teria algum tipo de variação na medida do curativo que será ofertado, pois temos o produto nas medidas 7,5X10CM ou 10x15CM

Desde já agradecemos e aguardamos o retorno.

Ótimo dia.

Atenciosamente,

VUELO PHARMA

Gustavo Guindani

Licitações

+55 41 3657.7611

licita@vuelopharma.com

vuelopharma.com

Boa tarde, Prezados.

Estamos entrando em contato, novamente, para confirmar o recebimento da solicitação de esclarecimentos enviada, conforme e-mail abaixo.

Não tivemos nenhum retorno se foi recebido ou não, por esse motivo enviamos novamente por aqui, o único canal disponível, em Edital, para tal.

Agradecemos e aguardamos retorno.

Atenciosamente,



Gustavo Guindani

Licitações

+55 41 3657.7611

licita@vuelopharma.com

vuelopharma.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]



SOLICITAÇÃO ESCLARECIMENTOS - Ref. PE 90009/2024 - Itens 42, 45 e 50

CPL Comissão Permanente de Licitação <cplsaudesg@gmail.com>
Para: Gustavo Guindani <licita@vuelopharma.com>

29 de outubro de 2024 às 16:07

Prezados, boa tarde.

Segue abaixo a resposta do pedido de esclarecimento.

Item 42

Em relação ao ITEM 42, viemos verificar se poderão ser aceitos produtos que cumpram a mesma função, mas que seja apresentado em FRASCO C/ 100 CÁPSULAS de 1 grama cada e que ao invés do carvão ativado tenha o óleo de lavanda, pois o carvão ativado tem a função de neutralizar odores e o produto que ofertaremos tem no óleo de lavanda essa função. Além de não deixar os efluentes escuros, podendo assim mascarar algum sangramento, o nosso fica numa tonalidade azul. Inclusive o orçamento que consta no Edital, seria para o produto que ofertaremos.

Resposta:

A especificação consignada em edital se baseia em produto já aprovado e utilizado na rede, não sendo possível a alteração do descritivo sem prévia avaliação de outra composição.

Todos os produtos arrematantes serão avaliados e se atenderem ao objetivo que se propõe o objeto, este será aprovado.

Item 45

Para o ITEM 45, queremos verificar se serão aceitos produtos ofertados em frascos de 28 ou 50ML também, sendo aceito algum tipo de variação.

Resposta:

O volume proposto na descrição é de 30ml, serão consideradas as ofertas de embalagem que variem em até 10% para menor que a descrita.

Todos os produtos arrematantes serão avaliados e se atenderem ao objetivo que se propõe o objeto, este será aprovado.

Item 50

E por fim, no ITEM 50, também gostaríamos de verificar se teria algum tipo de variação na medida do curativo que será ofertado, pois temos o produto nas medidas 7,5X10CM ou 10x15CM

Resposta:

A medida proposta na descrição é de 10 X 10cm, serão consideradas as ofertas de apresentação que variem em até 10% para menor que o descrito.

Todos os produtos arrematantes serão avaliados e se atenderem ao objetivo que se propõe o objeto, este será aprovado.

Ao dispor.

Att,

[Texto das mensagens anteriores oculto]